[bookmark: _GoBack]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ
ПРОТОКОЛ № 7

 заседания Общественного Совета
  Муслюмовского муниципального района РТ

"_09_"  сентября 2016 года                           		           	            с. Муслюмово
  10.00 час.                                                                                                                           (место проведения)

Председательствующий: Юсупов М.Ш. - председатель Совета
Секретарь: Софеева Р.Д. – секретарь Совета

Присутствовали: Ахметзянов А.М. - руководитель аппарата Совета, Шайхайдаров Э.А. – председатель ПИЗО Муслюмовского района, Шаймухаметов М.Д. – руководитель Исполкома Муслюмовского СП, Нугманова А.Ф. – представитель прессы, Тимкин Р.И. – научный сотрудник музея, члены ОС: Хабибуллин Р.Х., Гараев Р.З., Гилязина Р.М., Садриев Ф.М., Гараева Э.И.
Повестка дня:
· О предложении наименований вновь созданным улицам с.Муслюмово в микрорайоне «Аэропорт».
· Об изменениях и дополнениях в Плане мероприятий Общественного Совета.

По вопросу повестки дня:
    1.  Ахметзянов А.М., Юсупов М.Ш. – О предложении наименований вновь созданным улицам с.Муслюмово в микрорайоне «Аэропорт». Были предложены наименования: Юсуповым М.Ш. – Сандугач, Наратлы, Мирас, Акчарлак; Садриевой Л.Я. – Юлдаш, Чаткы; Гараевой Э.И. – Курай, Чулпы, Яшел; Нугмановой А.Ф. – Игенче, Пионер, Алан, Очкын; Хабибуллиным Р.Х. – Энтузиастлар, Таң, Дан; Садриевым Ф.М. – Оазис, Эволюция, Чәчәкле, Алмалы, Чишмә, Каһарман. Выбраны и предложены наиболее подходящие наименования для рассмотрения на очередном заседании сессии Совета Муслюмовского сельского поселения РТ.
    2. - Провести “Встречу поколений” (“Буыннар очрашуы”) в Доме-интернате для престарелых и инвалидов.
         - В марте провести вечер “Татар калфагы” , “Оста куллар”. Гилязина Р.М. – история татарского калфака.
         - Активизировать и привлечь к совместной работе общественных организаций района, таких как:  “Ак калфак”, мэдрэсэ, афганцы, родительские университеты и т.д.
         - Ко Дню пожилых подготовить и провести интеллектуальную игру “Могҗизалар кыры” (“Поле чудес”) – 9 человек.
        - Контроль за расходованием средств самообложения в сельских поселениях.
        - Продолжить работу Клуба историков, заслушать выступления руководителей музеев Новоусинской, Большечекмакской, Нижнетабынской школ.
        - Обратить внимание на воспитание подрастающего поколения, активизировать совместную работу с родителями,  участвовать  на заседаниях, родительских собраниях.
        - Организовать Клуб гармонистов.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
1. Предложить для рассмотрения на заседании сессии Совета Муслюмовского сельского поселения РТ вновь созданным улицам с.Муслюмово в микрорайоне «Аэропорт» следующие  наименования:
                  - Чишмә
                  - Игенче
                  - Алмалы
                  - Мирас
                  - Сандугач
                  - Акчарлак
                  - Алан
                  - Пионер
                  - Якты
                  - Таң
                  - Дан
                  - Наратлы

2.  Установить:  - Информационные доски (“Белдерүләр тактасы”);
                          - Общественные туалеты (Биотуалет)

3. Установить ящик для обращений и предложений граждан в Общественный Совет Муслюмовского района РТ.

Председатель:			 Юсупов М.Ш.

Секретарь:	     	      	             Софеева Р.Д.